
 
 

                 Affisso all’albo  
                                                                                                                                                                  in data 31/07/2008   RAP n°184 

 Il Responsabile del Procedimento 
       (Dott. Fiore CARPENITO) 
 

 
 
Area Gestione Servizi agli studenti       D. R. n. 1185 
Coordinamento Settori studenti 
Settore Diritto allo studio 

 
 

IL RETTORE 
 

VISTA la legge 2 dicembre 1991, n. 390, recante “Norme sul diritto allo studio 
universitario”; 

VISTO il D.P.R. del 25.07.1997, n. 306, “Regolamento in materia di contributi 
universitari” ed in particolare l’art. 2, comma 1 e comma 2 e l’art. 5, comma 1; 

VISTO il D.P.C.M. 9 aprile 2001, sull’Uniformità di trattamento sul diritto allo studio 
universitario ai sensi dell’art. 4 della legge n. 390/1991; 

VISTO il Regolamento didattico di Ateneo; 
VISTO  il D.M. 270 del 22 ottobre 2004 ”Modifiche al regolamento recante norme 

concernenti l’autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro 
dell’università e della ricerca scientifica e tecnologica del 3 novembre 1999, n. 
509; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione assunte, 
rispettivamente, nelle sedute del 17 e del 25 luglio 2008, con le quali sono stati 
previsti interventi a favore degli studenti che si immatricoleranno all’Università 
degli Studi del Molise per l’a.a. 2008_2009 ed in particolare è stata autorizzata 
l’emanazione di un bando per l’attribuzione di 32 Premi di Laurea dell’importo di 
� 2.550,00 ciascuno, a favore degli studenti che, immatricolatisi all’a.a. 
2008/2009, conseguiranno il titolo finale entro la durata legale del corso di studio 
prescelto; 

PRESO atto, altresì, che gli Organi Accademici hanno autorizzato anche l’attivazione di 4 
Premi di Laurea dell’importo di � 2.550,00 da destinare agli studenti 
immatricolatisi al Corso di Laurea Specialistica/Magistrale in Medicina e Chirurgia 
negli anni accademici 2006/2007 e 2007/2008 che conseguiranno il titolo finale 
entro la durata legale del corso di studio; 

VISTA la ripartizione dei Premi di Laurea attribuiti tra le Facoltà ed i Corsi di Laurea   
 

DECRETA 
 

Art. 1 
E’ indetta una selezione per l’assegnazione di complessivi 36 Premi di Laurea di importo pari ad � 
2.550,00 ciascuno, destinati agli studenti che : 

- immatricolatisi negli aa.aa. 2006/2007 e 2007/2008 al Corso di Laurea 
Specialistica/Magistrale in Medicina e Chirurgia conseguiranno il titolo finale entro la durata 
legale del corso di studio; 

- immatricolatisi nell’a.a. 2008/2009 conseguiranno il titolo di laurea entro la durata legale del 
corso di studio prescelto;  

 
 



Art. 2 
I Premi di Laurea sono ripartiti tra le Facoltà ed i Corsi di Laurea così come di seguito specificato: 
N. Premi 

di 
Laurea 

Anno di 
immatricolazione 

Facoltà 
Corso di Studio 

Durata Anno di 
conseguimento 

del titolo 
21 2008/2009 Uno per ciascun corso di Laurea 

triennale 
Anni 3 A.A. 2010/2011 

1 2008/2009 Corso di Laurea in Scienze della 
Formazione Primaria 

Anni 4 A.A. 2011/2012 

7 2008/2009 Uno per Facoltà da destinare ai Corsi 
di Laurea Magistrale * 

Anni 2  A.A. 2009/2010 

1 2008/2009 Corso di Laurea Magistrale - Facoltà 
Giurisprudenza 

Anni 5 A.A. 2012/2013 

2 2006/2007 Corso di Laurea in Medicina e 
Chirurgia 

Anni 6 A.A. 2011/2012 

2 2007/2008 Corso di Laurea in Medicina e 
Chirurgia 

Anni 6 A.A. 2012/2013 

2 2008/2009 Corso di Laurea in Medicina e 
Chirurgia 

Anni 6 A.A. 2013/2014 

36 Totale Premi banditi   
*Eccetto la Facoltà di Giurisprudenza 

Art. 3 
I Premi di Laurea saranno assegnati mediante la formulazione di graduatorie distinte per Facoltà, 
Corso di Studio ed anno accademico di immatricolazione, in ordine decrescente, realizzate sulla 
base della votazione conseguita alla prova finale. Tale votazione deve comunque risultare non 
inferiore a 108/110. Qualora si verifichino situazioni di parità, il premio è assegnato utilizzando i 
seguenti criteri di priorità: 

1) conseguimento del titolo nella prima sessione utile (e, all’interno della stessa sessione, 
al primo appello utile); 

2) possesso della media più elevata relativa a tutti gli esami sostenuti;  
3) minore età anagrafica. 

 
Campobasso, 31 luglio 2008 
 
      IL RETTORE 
    F.to  Prof. Giovanni CANNATA  

 
 
 
 
 


